
 

 
 
 
 
 
 
 
 

BESLUITENLIJST B. EN W. 
 
 
 
 
Vergadering van het college d.d. 26 juni 2012 
 
 
 
 
 
Aanwezig: 
Mw. drs. H. Hafkamp burgemeester 
C. Roem wethouder 
A. Hietbrink wethouder 
J. Mesu wethouder 
Mw. A. Hekker wethouder 
W. Bierman secretaris 
Mw. T. Engelsbel assistent secretaris 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld door het college 
in de vergadering van 3 juli 2012 
de secretaris, de burgemeester, 
 



 
Besluitenlijst B. en W. 

 

 

 
Vergadering van het college d.d.26 juni 2012  
 
Nr. Reg.nr. Onderwerp Voorstel Besluit 

 
1.  Opening   
     
2.  Besluitenlijst BenW 

van 19 juni 2012 
 Conform vastgesteld. 

     
3.  Conform lijst van 

26 juni 2012 
 Vastgesteld.  

  Bespreekstukken   
3.1 121388 Onderwerp: 

Aanbesteding ‘Hulp bij het huishouden’ voor de periode 2013 tot en met 2016. 
Voorstel: 
Het college besluit: 
1. In te stemmen met de uitgangspunten voor de aanbesteding van het 

product “Hulp bij het huishouden’; 
2. In te stemmen met een verkenning in 2013 naar de mogelijkheid om 

eenvoudige huishoudelijke hulp als algemene voorziening aan te bieden. 
De uitgangspunten van het bestek aan te vullen met twee eisen te weten; 
“ketenzorg’ en “omgaan met vrijwilligers en mantelzorgers”; 

3. De bovenregionale projectgroep ‘Hulp bij het huishouden’ mandaat te 
geven de aanbesteding voor te bereiden en uit te voeren; 

4. Kennis te nemen van de planning. 
Besluit: 
Conform vastgesteld.  

3.2 121389 Onderwerp: 
Aanbeveling van de stuurgroepen regio Alkmaar, regio West-Friesland en 
regio Kop van Noord-Holland, inzake het oprichten van een Regionale 
Uitvoerings Dienst (RUD) in Noord-Holland Noord 
Voorstel: 
Het college besluit: 
1. Akkoord te gaan met de aanbeveling van de stuurgroepen om te kiezen 

voor scenario B, het oprichten van één Regionale Uitvoeringsdienst in 
Noord-Holland Noord. 
Mits:  
• de kosten van de uitvoering van de overgedragen taken niet hoger zijn 

dan de huidige kosten.  
• de investeringskosten geraamd op €3.460.176 voor de 21 gemeenten 

worden terugverdiend binnen 5 jaar. 
• één van de huidige sterke punten van de GR-MRA (grip/afstand) 

behouden wordt, door bestaande huisvesting in stand te houden. 
Gezien de hoge investeringkosten en personele consequenties bij vorming 
van één RUD NHN, pleit de gemeente voor een zorgvuldig implementatie. 

2. De aanbeveling voor scenario B als kader voor het oprichten van de 
Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord ter vaststelling voor te 
leggen aan de gemeenteraad. 

Besluit: 
Conform vastgesteld.  

3.3 121390 Onderwerp: 
Vaststellen Werkprogramma Toezicht en Handhaving 2011 tot en met 2013. 
Voorstel: 
Het college besluit: 
1. Het “Werkprogramma Toezicht en Handhaving 2011 tot en met 2013” vast 



 
Besluitenlijst B. en W. 

 

 

te stellen; 
2. Het werkprogramma middels bijgaande memo ter informatie aan de raad 

voor te leggen; 
3. Aan de raad voor te stellen de ‘Beleidvisie Toezicht en Handhaving 

gemeente Bergen 2005’ te evalueren en opnieuw vast te stellen; 
4. De bijgaande begrotingswijziging goed te keuren. 
Besluit: 
Conform vastgesteld.  

  Nagekomen 
bespreekstukken 

  

3.4 121392 Onderwerp: 
Principeverzoek over het gebruiken van de begane grond van het pand aan de 
Voorstraat 65 als detailhandel. 
Voorstel: 
Het college besluit  
1. In principe medewerking te verlenen aan het wijzigen van het gebruik van 

de begane grond van het pand Voorstraat 65 in detailhandel; 
2. In te stemmen om voor het principeverzoek en de omgevingsvergunning 

geen leges te heffen; 
3. In te stemmen met bijgevoegde brief. 
Besluit: 
Conform vastgesteld.  

3.6. 121395 Onderwerp: 
1e berekening gevolgen algemene uitkering n.a.v. juni circulaire 2012 
Voorstel: 
Het college besluit: 

- Akkoord te gaan met bijgaand memo betreffende de juni circulaire 
2012 en deze ter informatie aan de raad aan te bieden; 

- De financiële gevolgen van de juni circulaire in de tussentijdse 
rapportage 2012 te verwerken. 

Besluit: 
Conform vastgesteld; met dien verstande dat overzicht 
‘ombuigingsvoorstellen’ wordt toegevoegd. 

     
4.  Ingekomen stukken en 

uitnodigingen 
 Doorgenomen.  

     
5.   Regionale 

samenwerking 
 Stand van zaken 

besproken. 
     
6.  Agenda 

raadsvergadering van 
28 juni 2012 

 Doorgenomen.  

     
7.  Nabespreken 

raadsvergadering van 
21 juni 2012  

 Kort besproken. 

     
8.  Nieuws uit het MT van 

11 juni 2012 
 Voor kennisgeving 

aangenomen. 
     
9.  Nieuws uit het MT van 

18 juni 2012 
 Voor kennisgeving 

aangenomen. 
     



 
Besluitenlijst B. en W. 

 

 

10.  Aangehouden 
stukkenlijst van 
19 juni 2012 

 Geactualiseerd. 

 
 


	BESLUITENLIJST B. EN W.

